GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023
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2023

Concepta

2023

20ed

ACTIVO
Aclivo Circulante

Eleclivo y Equivalenles
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inveniarios
Almacenes
Eslimacion por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulanles
Olros Aclivos Circulantes

Total de Actlvos Clrculantes

Actlivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes yC
Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion, Deleriora y Amorlizacion Acumulada de Bienes
Actlivos Diferidos

Eslimacion por Pérdida o Delerioro de Aclivos no Circulanles
Olros Aclives no Circulantes

en Proceso

Totdl dy Activos No Circulantes

Tatal del Avllve

“oMtras Citiana Kristell Or

680,985,379 35
000

000

0.00

7,395,690 41
000
432,167,209 73

1,120,548,279.43

583,255,817.75
000

000

0.00
11,960,843.79
000
433,353,940 55

1,028,570,602.09

348,921,816 00

62,343,203 00
12,067,269,473 06
10,889,231 87
000

(649,714 70)
531,840,050 04
0.00

000

13,020,614,149.27

348,921,816 00

62,724,364 75
12,115,417,563 14
33,634,561 74
000

(649,714 70)
531,840,050 04
0.00

0,00

11,091,888,660.97

14,141,162,428.76

14,120,459,263.06

HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO

PASIVO
Pasivo Clrculante

Cuenlas por Papar a Corlo Plazo

Documenlos por Pagar a Corlo Plazo

Porcién a Corlo Plazo de la Deuda Publica a Larga Plaza
Titwlos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Adminislracion
a Corto Plazo

Provislones a Corlo Plaza

Qlros Pasivos a Corlo Plazo

Tola) da Pasivos Clrculanles

Pasivo No Clrculante

Cuenlas por Pagar a Largo Plazo

Documenlos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Adminislracién
alLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Tolal de Pasivos No Circulantes

Total dal Pasivo

Iea/f [

Aporlaciones

Donaclones de Capilal

Aclualizaclén de la Haclenda Publica/Palrimonio

ozi o Macias

del Ejercicio (Ahorro/D
Resullados de Ejercicios Anleriores

Revallos
Reservas
ificaciones de de Ej
Exceso o en la on de la
Publca/Patrimonlo

Resultado por Posiclan Monetaria
Resullado por Tenencla de Activos no Monelarios

fends PokboWPsiHmonio

Tolal del Pasivo y Haclenda Publica/Patrimonlo

33,487,041 21
000
000
000
000

449,273,828 78

ooo
224,791,930 §7

707,552,800 56

86,642,461 51

439,152,287 48
o000
265,269 98

526,060,018 97

19,676,234 57
000
000
57,300,434 02

12,925,032 83
co00

89,901,701 42

19,676,234 57
000
000
57,324 138 38

12,669,496 25
000

89,669,869 20

797,454,501 98

615,729 888 17

000
000
000
0.00

12,343,707,926 78
476,111,160 21
12,867,596,766 57
000

coo

000

000
000
000

13,343,707,926 78

000
000
¢ o0
000

13,504,729,374 89
863,997,707 47
12,640,731,667 42
000

000

000

000
000
000

14,141,152,428 76

14,120,459,263 06

Jefa de la Unidad de Apoyo A[Iministrativo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nolks, son razonabl

mente cormecto: sonr

pons

bilidad del emisor”.



